
     

附表一：是否接受內地人移民來香港（百分比） 
 百分比 

非常接受 1.8 
接受 24.5 
普通 41.7 
不接受  21.5 
非常不接受 5.8 
不知道／很難說／沒想過 4.7 

（樣本數） （743） 

題目：「你有幾接受內地人移民嚟香港呢？係非常接受、接受、普通、唔接受，定係非常唔接受呢？」 

 
 
附表二：是否接受內地新移民做鄰居住在隔壁（百分比） 
 百分比 

非常接受 2.4 

接受 26.8 

普通 46.0 

不接受  17.8 

非常不接受 2.2 

不知道／很難說／沒想過 4.9 

（樣本數） （742） 

題目：「你有幾接受內地新移民住係你屋企隔離呢？係非常接受、接受、普通、唔接受，定係非常唔接受
呢？」 

 
 
附表三：是否接受自己子女同內地新移民結婚（百分比） 
 百分比 

非常接受 2.8 

接受 28.2 

普通 34.0 

不接受  20.9 

非常不接受 4.2 

不知道／很難說／沒想過 9.9 

（樣本數） （741） 

題目：「如果你有仔女，你有幾接受佢地同內地新移民結婚呢？係非常接受、接受、普通、唔接受，定係
非常唔接受呢？」 

 
 



     

附表四：是否接受自己年幼子女同內地新移民子女一齊玩（百分比） 
 百分比 

非常接受 4.7 
接受 46.6 
普通 35.8 
不接受  7.5 
非常不接受 1.5 
不知道／很難說／沒想過 3.9 

（樣本數） （743） 

題目：「如果你有年幼仔女，你有幾接受佢地同內地新移民子女一齊玩呢？係非常接受、接受、普通、唔
接受，定係非常唔接受呢？」 

 
 
附表五：是否同意內地新移民會分薄本地人的社會福利（百分比） 
 百分比 

非常同意 15.5 

同意 41.2 

一般／一半半 23.4 

不同意 16.2 

非常不同意 1.1 

不知道／很難說／沒想過 2.7 

（樣本數） （741） 

題目：「有人話『內地新移民會分薄本地人社會福利』，你又同唔同意呢種講法？係非常同意、同意、
一般／一半半、唔同意，定係非常唔同意呢？」 

 
 
附表六：是否同意內地新移民會搶走本地人的飯碗（百分比） 
 百分比 

非常同意 5.7 

同意 22.2 

一般／一半半 38.2 

不同意 28.1 

非常不同意 3.1 

不知道／很難說／沒想過 2.7 

（樣本數） （743） 

題目：「有人話『內地新移民會搶走本地人飯碗』，你同唔同意呢種講法？係非常接受、接受、一般／
一半半、唔接受，定係非常唔接受呢？」 

 



     

附表七：是否同意內地新移民可以減慢本港人口老化的速度（百分比） 
 百分比 

非常同意 2.7 
同意 31.9 
一般／一半半 29.4 
不同意 22.9 
非常不同意 5.3 
不知道／很難說／沒想過 7.8 

（樣本數） （741） 

題目：「有人話『內地新移民可以減慢本港人口老化速度』，你同唔同意呢個講法？係非常同意、同意、
一般／一半半、唔同意，定係非常唔同意呢？」 

 
 
附表八：是否同意內地新移民可以為香港帶來新的勞動力，增強本地競爭力（百分比） 
 百分比 

非常同意 3.4 

同意 29.8 

一般／一半半 37.4 

不同意 20.8 

非常不同意 4.5 

不知道／很難說／沒想過 4.2 

（樣本數） （741） 

題目：「有人話『內地新移民可以為香港帶嚟新嘅勞動力，增強本地競爭力』，你同唔 同意呢個講法？係
非常同意、同意、一般／一半半、唔同意，定係非常唔同意呢？」 

 
 
附表九：是否贊同我們都是中國人，香港人不應該排斥內地新移民（百分比） 
 百分比 

非常贊成 10.3 
贊成 38.2 
普通 31.3 
不贊成  10.6 
非常不贊成 3.7 
不知道／很難說／沒想過 6.1 

（樣本數） （739） 

題目：「有人認為，我地都係中國人，香港人唔應該排斥內地新移民。你有幾贊成呢個講法呢？係非常贊
成、贊成、普通、唔贊成，定係非常唔贊成呢？」 

 



     

附表十：評價香港傳媒對內地新移民報道取向（百分比） 
 百分比 

非常負面 6.1 
負面 34.7 
中立 43.4 
正面 5.4 
非常正面 0.5 
不知道／很難說／沒想過 9.8 

（樣本數） （735） 

題目：「整體講，你覺得香港傳媒對內地新移民報道取向係點呢？係非常負面， 負面， 中立， 正面，
還是非常正面嘅報道呢？」 

 
 
附表十一：是否經常接觸新來香港定居的內地專業人士（百分比） 
 百分比 

從來沒有 (0 次)  33.4 
甚少 (一年 1 次至 11 次) 35.5 
間中（每月 1 次至 3 次） 20.6 
經常／每日（至少每星期 1 次） 9.1 
不知道／很難說／沒想過 1.5 

（樣本數） （743） 

題目：「你有幾經常接觸新嚟香港定居嘅內地專業人士，如從事教育、科研、醫療、法律、商業、金融等
嘅人？係從來冇、甚少、間中、經常，定係每日都接觸呢？」 

 
 
附表十二：是否經常接觸持單程證來香港的內地新移民（百分比） 
 百分比 

從來沒有 (0 次)  14.3 
甚少 (一年 1 次至 11 次) 38.8 
間中（每月 1 次至 3 次） 30.2 
經常／每日（至少每星期 1 次） 15.3 
不知道／很難說／沒想過 1.5 

（樣本數） （743） 

題目：「你有幾經常接觸持《前來港澳通行證》（俗稱單程證）嚟香港嘅內地新移民，如港人嘅內地配偶、
子女或長者呢？係從來冇、甚少、間中、經常，定係每日都接觸呢？」 

 
  



     

 


